ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                     Độc  lập  - Tự  do  -  Hạnh  phúc

                 ______                                       ___________________________

Số :     103/2005/QĐ-UBND               TP. Hồ Chí Minh, ngày  14  tháng  6  năm 2005

QUYẾT ĐỊNH

Về phê duyệt điều chỉnh bổ sung quy hoạch một số ngành nghề

thương mại và dịch vụ trong lĩnh vực văn hóa-xã hội “nhạy cảm”

dễ phát sinh tệ nạn xã hội trên địa bàn quận 10, năm 2005.

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và      n nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003 ;

- Căn cứ Nghị qu ết số 20/NQ-TW ngà  18 tháng 11 năm 2002 củ

Bộ Chính trị về phương hướng, nhiệm vụ phát triển thành phố Hồ Chí Minh đến

năm 2010 ;

- Căn cứ Nghị định số 93/2001/NĐ-CP ngà  12 tháng 12 năm 2001 củ

Chính phủ về phân cấp quản lý một số lĩnh vực cho thành phố Hồ Chí Minh ;

- Căn cứ Nghị định số 87/CP ngà  12 tháng 12 năm 1995 củ

Chính phủ về tăng cường quản lý các hoạt động văn hó  và dịch vụ văn hó ,

đẩ  mạnh  ài trừ một số tệ nạn xã hội nghiêm trọng ;

- Căn cứ các Qu ết định củ       n nhân dân thành phố : số

105/2002/QĐ-UB ngà  24 tháng 9 năm 2002   n hành qu  định về quản lý

tổ chức và hoạt động khiêu vũ nơi công cộng trên đị   àn thành phố

Hồ Chí Minh ; số 106/2002/QĐ-UB ngà  24 tháng 9 năm 2002   n hành qu

định về quản lý tổ chức và hoạt động k r oke nơi công cộng trên đị   àn  thành

phố Hồ Chí Minh ; số 05/2003/QĐ-UB ngà  06 tháng 01 năm 2003   n hành

qu  định về quản lý tổ chức và hoạt động dịch vụ xo   óp trên đị   àn thành

phố Hồ Chí Minh ;

- Theo Qu ết định số 258/2004/QĐ-UB ngà  18 tháng 11 năm 2004 củ

     n nhân dân thành phố về phê du ệt qu  hoạch một số ngành nghề thương

mại và dịch vụ trong lĩnh vực văn hó - xã hội “nhạ  cảm” dễ phát sinh tệ nạn xã

hội trên đị   àn quận 10, gi i đoạn 2004- 2005;

- Xét đề nghị củ  Sở Kế hoạch và Đầu tư và      n nhân dân quận 10

tại Tờ trình số 2652/KHĐT-Q10 ngà  17 tháng 5 năm 2005;

QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1. N   phê du ệt điều chỉnh  ổ sung qu  hoạch một số ngành nghề

thương mại và dịch vụ trong lĩnh vực văn hó - xã hội “nhạ  cảm” dễ phát sinh tệ

nạn xã hội trên đị   àn quận 10, năm 2005 như s u :

 2

Đối với ngành kinh do nh Dịch vụ khách sạn (qu  định tại khoản

1.11 điều 1 Qu ết định số 258/2004/QĐ-UB ngà  18 tháng 11 năm 2004 củ

     n nhân dân thành phố),  ổ sung 3 (  ) điểm cấp mới đăng ký kinh do nh

tại các đị  điểm :

1.1. Đị  điểm kinh do nh tại số A19/K34 đường Trần Thiện Chánh,

phường 12, quận 10 ;

1.2. Đị  điểm kinh do nh tại số 819 đường Lê Hồng Phong, phường 12,

quận 10;

1.3. Đị  điểm kinh do nh tại số 166 đường Ngu ễn Chí Th nh,

phường 3, quận 10.

Điều 2. Qu ết định nà  có hiệu lực thi hành kể từ ngà  ký.

  Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và      n nhân dân

thành phố, Giám đốc Sở Văn hó  và Thông tin, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu

tư, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Sở Thương mại, Giám đốc Sở Du lịch, Giám

đốc Sở L o động-Thương  inh và Xã hội, Giám đốc Sở Qu  hoạch-Kiến trúc,

Giám đốc Công  n thành phố, Chủ tịch      n nhân dân quận 10, Thủ trưởng

các đơn vị có liên qu n và các cá nhân, tổ chức kinh do nh ngành nghề Dịch vụ

khách sạn ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Qu ết định nà ./.

 Nơi nhận : TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như điều 3  KT. CHỦ TỊCH

- Thường trực Thành ủ   PHÓ CHỦ TỊCH
- Thường trực HĐND thành phố

-      n nhân dân thành phố

- B n Tư tưởng Văn hó  Thành ủ

- Ban VHXH - HĐND  thành phố

- ủ    n Mặt trận Tổ quốc thành phố

- Các Đoàn thể thành phố

-      n nhân dân quận 10  Nguyễn Thành Tài
- VPHĐ-UB : Các PVP

- Các Tổ NCTH

- Lưu (VX/T)